XVII^e siècle. Papier. 287 feuillets. 235 sur 170 millim. Cartonné. — (Augustins, H in-4^o, 33.)

299. Sermons.

Tome II du recueil dont le numéro qui précède constitue le premier volume.

XVII^e siècle. Papier. 326 pages. 235 sur 170 millim. Cartonné. — (Augustins, H in-4^o, 34.)

300. Mélanges.

Fol. 1. « Retraite que le R. P. Laneaue, jésuite, nous a donné l'année 1714. »

Fol. 37. « Retraite donnée par le R. P. Triboulet, jésuite, le samedi de Pasques de l'année 1775. »

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS

Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Devenez Intelligent

Plus de 2000 ans de
connaissances humaines
en 797,885 volumes

Accès instantané
\$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

Fol. 28 v°. Seconde partie. — Fol. 44. Troisième partie. — Fol. 55. Quatrième partie. — Fol. 116 v°. Cinquième partie.

XIV^e siècle. Parchemin. 120 feuillets à 2 col. 250 sur 180 millim. Cartonné. — (Corbie, 199 D.)

505. Jean de Galles. *Communeloquium*.

Commence : « Incipit Comuneloquium, compilatum a fratre Johanne Galensi, ordinis fratrum Minorum. » — Table : « Cum collectionis hujus, que potest dici summa notabilium collectionum, sint septem partes, ad majorem evidenciam processus totius cujuslibet partis, capitula in primis prenotantur. Prime vero partis sunt distinctiones decem... »

Fol. 6. Préface. « Cum doctor sive predicator euvangelicus sapientibus et insipientibus ... »

Fol. 8 v°. « ...Prima pars est de constitutione rei publice et membris suis et de instructione et de informatione particularum que sunt membra ejus, sigilatim et absolute, sicut principis qui est ad modum capitis, et sic de aliis. Secunda pars est de connexione predictorum membrorum, scilicet principis ad subditos et e contrario, et sic de aliis, et de eorum instructione ex propriis quibuslibet (fol. 75). Tercia est de admonitione hominum quantum ad ea que sunt communia omnibus, qualia sunt differentie etatis, scilicet puericia, senectus, paupertas et opulencia, et sic de aliis, et hec tres partes sunt specialiter de admonitione laicorum (fol. 95). Quarta pars est de admonitione virorum ecclesiasticorum secundum differentias statuum eorum et graduum (fol. 120). Quinta pars est de admonitione ecclesiasticorum sive philosophantium (fol. 145 v°). Sexta pars est de admonitione religiosorum sive monasticorum (fol. 154 v°). Septima pars est de morte et admonitione omnium, ut sint parati erga mortem, et de pertinentibus sive spectantibus ad illam (fol. 169 v°).

Fol. 179 v°. « ... gratia illuminante, studeant adinvenire. Explicit. Deo gracias. — A. Pocoloti. »

Fol. 180. « Anno Domini M^oIII^e octuagesimo, Pascha fuit secunda die aprilis. Congregatis armigeris tam in Burgondia quam Picardia, illi de Burgondia descenderunt a Lucembourc et aliqua opida ceperunt. Varie ambassiate Regem adhierunt. In estate, varie tempestates fuerunt, que infinita damna intulerunt, signanter apud Sanctum Chamondum et quatuor aliis parrochiis ibidem proximis; subversa fuerunt molendina

et nonnulli interfecti. In hac urbe Lugduni fuerunt nonnulli commissarii regii pro videndis compotis denariorum civitatis, qui gravarunt civitatem de II^m V^c l. t.; Rex imposuit super civitatem tailliam novem mille (*sic*) librarum et quammulta alia onera. Fecit venire in Francia plusquam XII^m Alamanos pro bellando. Venit mandatus cardinalis Sancti Petri ad Vincula in augusto, qui fuit honorabiliter receptus in hac urbe; venit etiam cardinalis Matisconensis; qui ad Regem accesserunt et longeve ibidem steterunt; ipse cardinalis Sancti Petri fuit transmissus ad Flandriam et nichil fecit. Estas fuit pessima propter pluvias et tempestates, et flumina fuerunt inundata et plura fecerunt mala ... et bladis. Per armatos nichil actum est laude dignum. Rhodus fuit obsessa per Turcum et inde per Milites, cum Dei auxilio, levata, ita quod de Turcis necati sunt plusquam IX^m. Ipse Turcus cepit civitatem de Trentae in Pullia, exterminavit episcopum et alia infinita fecit mala. Automnus fuit multum variabilis et pluviosus; fuit copia vini aquatici et viridis et vindemie facte circa finem octobris. Yemps cepit rigida die festi Innocencium, et apperrime continuavit usque ad octavam diem februarii, ita quod nedum animalia, vites et arbores, ymo etiam homines mortui sunt, duravitque frigus ita quod vinee vix potuerunt putari. Balve cardinalis fuit receptus Marceille in Provencia. Treugæ fuit prolongata usque ad finem junii. Venia Rhodorum generalis duravit usque ad Pascha. Turcus mortuus, sicut Deo placuit, fuit et reliquit duos fillos, inter quos guerra orta est.

Anno Domini M^o III^c octuagesimo primo et dominico (*sic*) XXII aprilis, fuit festum Pasche Domini, frigidum, et duravit pluviosum usque prope Nativitatem B. Johannis Baptiste; vinee, nuces et multe alie arbores propter frigus yemis asperrimum mortue sunt, nedum in hac patria Lugdunensi, sed in circumferenciis. Guerra orta est inter ducem Lothoringie et dominum Nematensem (?) ad causam patrie Provencie. Propter inundaciones Rodani, Sagone et Daserguis, fena, blada et legumina perierunt; pauci et fere nulli fructus fuerunt, ita quod, messibus fere levatis, caristia bladi tanta fuit quod in principio ... Lugduni non reperiebatur panis venalis, sed vulgus famem inestimabilem paciebatur; de hac urbe Lugdunensi multi notabiles viri in domo communi congregati quam multas tradiderunt peccunias pro bladis habebis et emendis, ut rei publice civitatis subveniretur et fuerint nonnulli missi Orbanis, Bitturis et en Beausse pro ipsis bladis, etiam in Linga Occitana, quia Dalphinales non permittebant a Dalphinatu bladum

exire, et in Breyssia, sicut hic lamem paciebantur, causante sterilitate annone; consules Lugdunenses, de consensu notabilium virorum in consilio congregatorum, permiserunt eos qui dictas peccunias tradebant, servare indempnes. Johannes d'Allion, gubernator dalphinalis, in mense novembris repente mortuus est. Mense decembris comes Provincie mortuus est, et ei successit nedum in dicto comitatu, verum in aliis domaniis, puta Andagavensi et Mimatensi ac aliis, rex Francie. Circa idem tempus dominus Camere et dominus de Miolan in Sabaudia ceperunt et captivum duxerunt ducem Sabaudie juvenem et dominum d'Illins, ejus custodem pro Rege; unde supervenit ex parte Regis magna armata armigerorum, volens ingredi et vastare patriam Breyssie et alias vicinas, quod videns Philippus, dominus B[r]eyssie, ad patriam Pedismoncium accessit et modum adinvenit quod dux ipse a potestate dictorum de Camera et ejus satellitum fuit amotus et extra eorum potestatem positus. »

D'une autre main : « Anno Domini millesimo III^e octuagesimo quinto, more gallicano sumpto, fuerunt in civitate Lugdunensi aque in magna copia et eciam alibi, quia et per duos menses ibidem et plus non cessavit pluvia, et multa blada et fena in magna copia fuerunt perditata. Et tunc ecclesia Sancti Nicetii Lugdunensis fecit processiones, ut sequitur, et primo dicta ecclesia et domini dicte ecclesie fecerunt processiones cum illis de parrochia, et primo P. de Bastido, sacrista, dominus P. de Villeriis, in decretis licenciatus, dominus G. de Vaillione, in decretis bacalarius, dominus M. Chatelleti, dominus G. Pope, dominus Andreas Poculoti, in decretis doctor, dominus T. Turini, dominus P. de Guareto et dominus B. Certi, canonici dicte ecclesie; et primo fuerunt in monasterio Athanatensi, in die Revelacionis S. Benedicti, que fuit XI^a jullii, cum reliquis (sic) dicte ecclesie, cum abundancia fa..., et dicti domini ibidem celebraverunt magnam missam, que quidem missa dicit (sic) dominus A. Poculoti et dyaconum (sic) dominus B. Certi et subdiacum (sic) dominus P. de Guareto, cum III^{or} capis; et die sequenti fuerunt dicti domini in ecclesia Sancti Pauli Lugdunensi, et ibidem dominus P. de Bastida dicit missam et dominus A. Poculoti euvangelium et dominus G. de Vaillione epistolam et duo canonici capam, dominus P. de Villariis et dominus B. Certi, eciam cum magna copia populi et reliquorum (sic); die sequenti fuimus in ecclesia de Sorte monialium, et ibidem dicti domini ut supra fecerunt officium; die sequenti dicti domini fuerunt in ecclesia Cosme et Damiani, et non fuit